DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO 0131
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0131

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº120/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA USO NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM ATENDI-
MENTO AO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
- VAN, PROCESSO 25.000.083.202/2016-85/FNS- PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..

Valor: R$41.147,10 (Quarenta e Um Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais
e Dez Centavos)
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 03/10/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,17 de setembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 02/2018
Processo Administrativo nº 04/2018

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer
nº 13/2018 da Procuradoria Legislativa Municipal, objeto do Processo é
a aquisição de Papel Sulfite A4, medindo 210x297 m, 75 g/m², branco,
alcalino, para utilização em impressora laser e jato de tinta e máquina
copiadora, resma com 500 folhas, embalado em papel de propriedade
térmica e anti-umidade. Deverá apresentar qualidade de impressão e
de cópia, sem ocorrência de problemas como atolamento do papel na
impressora, desgaste de material, e/ou danos aos equipamentos. De-
verá ter coloração natural clara. Caixa com 10 resmas. Junto a Empresa
LIVRARIA E PAPELARIA DERINGER LTDA. CNPJ: 18.531.258/0001-80.
AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação, no
valor de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais).
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DE-
TERMINO a publicação da presente RATIFICAÇÃO no Diário Oficial da
Câmara Municipal de Vereadores, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Capanema, 09 de outubro de 2018.

Airton Marcelo Barth
Presidente

ATOS LICITATÓRIOS

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-10-09T17:31:03-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160